
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021                                                                                               | Pág. 1

Ano IX | Edição eletrônica nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE
 

 

DECRETO Nº 77, DE 15 DE ABRIL DE 2021 
Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 
5.190, de 17 de dezembro de 2020, e dá outras  providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei, 

 D E C R E T A 
 

Art. 1º.    Fica aberto um crédito adicional suplementar no
  valor de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais), para reforço 
das seguintes dotações do orçamento vigente: 

Suplementação 
06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria de Administração 
06.005.00.000.0000.0.000. Divisão de Tecnologia de Informação 
06.005.04.126.0004.2.039. Manutenção da Divisão de Tecnologia de Informação 

260 - 3.3.90.40.00.00 01000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – 25.000,00 
1224 - 4.4.90.52.00.00 00501 Equipamentos e Material Permanente 183.000,00 

Total Suplementação: 208.000,00 

Art. 2º.   O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte 
financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual 
importância,  na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, 
de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente: 
Redução   
06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria de Administração 
06.001.00.000.0000.0.000. Gabinete do Secretário 
06.001.04.122.0004.1.002. Aquisição de Veículos 

166 - 4.4.90.52.00.00 00501 Equipamentos e Material Permanente 104.000,00 
06.001.04.122.0004.2.026. Encargos Gerais do Município  

184 - 3.3.91.97.00.00 00501 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 79.000,00 
06.005.00.000.0000.0.000. Divisão de Tecnologia de Informação  
06.005.04.126.0004.2.039. Manutenção da Divisão de Tecnologia de Informação  

261 - 4.4.90.40.00.00 01000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – 25.000,00 

 Total Redução: 208.000,00 
 
 

Art. 3º.   Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua   publicação,   
revogadas as  disposições em contrário. 

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em  7 de abril de 
2021. 

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO 

Secretaria de Administração
Div. de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 32/2021
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de soros 
fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde. Credenciamento até as 
8h30min do dia 30 de Abril de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.
br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 30 de Abril de 2021; início da 
sessão às 9h do dia 30 de Abril de 2021; oferecimento de lances a partir das 
10h00min do dia 30 de Abril de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores 
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site 
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 15 
de Abril de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

Secretaria de Assistência Social
RESOLUÇÃO Nº 03, DE 13 DE ABRIL DE 2021.

A Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência de Cianorte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 
deliberação do Conselho, em sua Assembleia Extraordinária, realizada em 13 
de abril de 2021, resolve:

Art. 1º. Homologar a destinação de recurso revertido pelo Ministério 
Público do Trabalho ao Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência, para o Projeto Social “Sustentabilidade e Alimentação 
Saudável” da Associação Assistencial e Promocional Rainha da Paz, no valor 
máximo de R$ 45.000,00, conforme notificação nº 1453.2021 (Procedimento 
nº 000182.2019.09.005-2), para aquisição de câmara fria de congelamento 
rápido, destinada à implementação de um banco de alimentos, visando melhor 
aproveitamento destes.
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 13 de abril de 2021.

Iara Dechiche Libaneo de Souza Reis
Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Gabinete..................................................................................01
Secretaria de Administração .............................................01
  Divisão de Licitação..................................................01
Secretaria de Assistência Social...............................................01
Secretaria de Desenvolvimento Urbano.............................02

Secretaria de Finanças .................................................02
  Divisão de Fiscalização..........................................02
Secretaria de Defesa Social............................................03
  DIRETRAN..........................................................03



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021                                                                                               | Pág. 2

Secretaria de Desenvolvimento
TERMO DE PARALISAÇÃO DE OBRA

Cianorte, 15 de abril de 2021.
 Pelo presente instrumento, o Município de Cianorte, neste ato 
representada pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano, Renata 
Glasieli Borges, pelo fiscal da obra, Sr. Rodrigo Massucatto, e pela Chefe da 
Divisão de Cultura, Paulla Braz Neves, decidem promover a Paralisação da obra 
de EXECUÇÃO DE 2ª ETAPA DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO 
DE CIANORTE - PR., conforme objeto de contrato nº 526/2019 — LCT/
PMC, Tomada de Preços nº 16/2019, cuja contratada é a CONSTRUTORA 
FAON LTDA., até o dia 07 de junho de 2021 (07/06/2021), pois a referida obra 
está sob analise da administração pública para vistoria final para liberação de 
pagamento.
Certos de Vossa compreensão, apresentamos nossas considerações, 
permanecendo a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,
RODRIGO MASSUCATTO

Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Urbano
Fiscal da  obra

PAULLA BRAZ NEVES
Secretaria  Municipal de Desenvolvimento Educação

Chefe da Divisão de Cultura

RENATA GLASIELI NEVES
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021                                                                                               | Pág. 3

Secretaria de Defesa Social
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 11/06/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA7522 275050S000014001 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AAA9204 275050A000004493 21/12/2020 55417 R$ 195,23
ACJ1599 275050S000013944 06/06/2020 60503 R$ 293,47
ACO6273 275050S000013912 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AEA0C80 275050S000021091 09/12/2020 60503 R$ 293,47
AES9J95 275050A000004756 19/12/2020 55090 R$ 130,16
AEY5624 275050A000004757 21/12/2020 73662 R$ 130,16
AFH6821 275050S000013989 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AFH6821 275050S000014005 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AFH8160 275050S000013907 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AFL5408 275050S000013909 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AFV8311 275050A000004199 07/12/2020 73662 R$ 130,16
AGG5033 275050S000013983 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AGM8344 275050S000013962 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AGM8990 275050S000013903 06/06/2020 60503 R$ 293,47
AGS3882 275050S000013916 06/06/2020 60503 R$ 293,47
AGW6G82 275050S000014011 10/06/2020 60503 R$ 293,47
AHD4H16 275050S000013906 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AJF4983 275050S000013979 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AJF7011 275050S000013971 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AJL5624 275050S000013918 06/06/2020 60503 R$ 293,47
AJO0880 275050S000013926 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AJR4165 275050S000013914 06/06/2020 60503 R$ 293,47
AJY5511 275050A000004753 18/12/2020 76331 R$ 293,47
AJY7A10 275050S000013911 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AKC9697 275050S000013951 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AKD1076 275050S000013936 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AKJ0606 275050S000014025 10/06/2020 60503 R$ 293,47
AKJ1456 275050S000013945 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AKL5297 275050S000014013 10/06/2020 60503 R$ 293,47
AKL5297 275050S000013990 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AKP0064 275050S000014018 10/06/2020 60503 R$ 293,47
AKP1059 275050S000020975 06/12/2020 60503 R$ 293,47
AKP9972 275050S000013997 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AKW4225 275050S000014012 10/06/2020 60503 R$ 293,47
ALA5E53 275050S000013924 07/06/2020 60503 R$ 293,47
ALD3955 275050S000014026 09/06/2020 60503 R$ 293,47
ALL4821 275050S000013927 07/06/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

ALV1911 275050A000004321 01/12/2020 76331 R$ 293,47
ALZ5177 275050S000013988 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AME5777 275050S000013969 08/06/2020 60503 R$ 293,47
ANJ2311 275050S000014027 09/06/2020 60503 R$ 293,47
ANK4794 275050S000013995 09/06/2020 60503 R$ 293,47
ANL4169 275050S000013957 08/06/2020 60503 R$ 293,47
ANL7147 275050S000014019 10/06/2020 60503 R$ 293,47
ANS7277 275050A000004289 17/12/2020 61220 R$ 293,47
ANT5891 275050S000014030 09/06/2020 60503 R$ 293,47
ANU5E22 275050S000020840 03/12/2020 60503 R$ 293,47
ANW5367 275050S000013923 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AOA8J12 275050S000013967 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AOI6C13 275050A000004763 22/12/2020 55090 R$ 130,16
AOY8250 275050S000013946 06/06/2020 60503 R$ 293,47
APE5035 275050S000014024 10/06/2020 60503 R$ 293,47
APE7471 275050S000013952 08/06/2020 60503 R$ 293,47
APK2744 275050S000014017 10/06/2020 60503 R$ 293,47
APN9D65 275050S000013964 07/06/2020 60503 R$ 293,47
APP0F97 275050A000004497 21/12/2020 51930 R$ 293,47
APT7772 275050S000013778 02/06/2020 60503 R$ 293,47
APV3688 275050S000013953 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AQC6766 275050S000013996 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AQS8629 275050S000013922 06/06/2020 60503 R$ 293,47
AQV2561 275050S000013941 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AQY9A83 275050S000014031 09/06/2020 60503 R$ 293,47
ARA7894 275050S000013947 06/06/2020 56732 R$ 130,16
ARB3182 275050S000013984 09/06/2020 60503 R$ 293,47
ARH2904 275050S000013963 08/06/2020 60503 R$ 293,47
ARO3053 275050A000004291 17/12/2020 65640 R$ 293,47
ARP7694 275050S000013948 06/06/2020 56732 R$ 130,16
ARS4343 275050S000013933 07/06/2020 60503 R$ 293,47
ARS9117 275050S000013898 06/06/2020 60503 R$ 293,47
ASH0499 275050S000013981 09/06/2020 60503 R$ 293,47
ASK5002 275050S000013960 08/06/2020 60503 R$ 293,47
ATF2721 275050A000004802 18/12/2020 73662 R$ 130,16
ATM3G44 275050S000013919 06/06/2020 60503 R$ 293,47
ATR6274 275050S000013986 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AUB1E21 275050A000004285 16/12/2020 76332 R$ 293,47
AUI4619 275050S000014006 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AUK3760 275050A000004758 22/12/2020 76332 R$ 293,47
AUK7532 275050S000014009 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AUM6J68 275050S000013934 07/06/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021                                                                                               | Pág. 4

AUY5H39 275050S000013959 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AVE7934 275050S000013931 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AVF2263 275050A000004281 14/12/2020 76332 R$ 293,47
AVJ9660 275050S000013935 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AVK7457 275050S000013999 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AVU9F28 275050A000004290 17/12/2020 61220 R$ 293,47
AVW7E06 275050A000004284 15/12/2020 51930 R$ 293,47
AVX1A42 275050S000014002 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AVX4289 275050S000013904 06/06/2020 60503 R$ 293,47
AWB2866 275050S000013956 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AWD1709 275050S000013955 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AWV9551 275050S000013950 06/06/2020 56732 R$ 130,16
AXT6453 275050S000013939 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AXX5301 275050S000013910 06/06/2020 60503 R$ 293,47
AYE3595 275050S000013942 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AYI4190 275050A000004762 22/12/2020 54521 R$ 195,23
AYJ5254 275050S000013920 06/06/2020 60503 R$ 293,47
AYK0599 275050A000004292 17/12/2020 60501 R$ 293,47
AYM4E48 275050S000014003 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AYN1B51 275050A000004760 22/12/2020 55414 R$ 195,23
AYP0C25 275050A000003849 17/12/2020 55414 R$ 195,23
AYT9895 275050S000013921 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AYV1026 275050S000013940 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AYW1442 275050S000014016 10/06/2020 60503 R$ 293,47
AYW1727 275050S000014033 09/06/2020 60503 R$ 293,47
AYY9112 275050A000004498 21/12/2020 51930 R$ 293,47
AZF5841 275050S000013978 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AZH6067 275050S000013972 08/06/2020 60503 R$ 293,47
AZI8I53 275050S000013928 07/06/2020 60503 R$ 293,47
AZJ1238 275050S000014036 10/06/2020 60503 R$ 293,47
AZJ2642 275050A000004288 17/12/2020 59910 R$ 293,47
AZK1093 275050A000004593 18/12/2020 76331 R$ 293,47
AZN2E76 275050A000004282 14/12/2020 76332 R$ 293,47
AZO8775 275050A000003850 17/12/2020 55411 R$ 195,23
BAE3174 275050S000013992 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BAF6201 275050S000014032 10/06/2020 60503 R$ 293,47
BAJ5630 275050S000014022 10/06/2020 60503 R$ 293,47
BAX8234 275050S000013908 06/06/2020 60503 R$ 293,47
BAY8155 275050S000013991 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BBB3489 275050S000014034 10/06/2020 60503 R$ 293,47
BBN7417 275050S000013917 06/06/2020 60503 R$ 293,47
BBO0A93 275050S000013958 08/06/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BBP8D76 275050A000004283 14/12/2020 76332 R$ 293,47
BBS1E09 275050A000004294 18/12/2020 55414 R$ 195,23
BBT1H36 275050S000014010 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BBU4492 275050S000020745 30/11/2020 60503 R$ 293,47
BBW6178 275050S000013897 06/06/2020 60503 R$ 293,47
BBX5J18 275050A000004490 17/12/2020 55090 R$ 130,16
BBX7010 275050A000004609 22/12/2020 76252 R$ 293,47
BBY0F88 275050A000004608 22/12/2020 54521 R$ 195,23
BBY2735 275050S000014020 10/06/2020 60503 R$ 293,47
BBY3366 275050S000013994 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BCB8275 275050S000013925 07/06/2020 60503 R$ 293,47
BCC2A33 275050A000004759 22/12/2020 73662 R$ 130,16
BCC3611 275050A000004754 18/12/2020 55414 R$ 195,23
BCC4059 275050A000004801 18/12/2020 51930 R$ 293,47
BCL1C36 275050S000013930 07/06/2020 60503 R$ 293,47
BCV1I53 275050S000014014 10/06/2020 60503 R$ 293,47
BCY7C40 275050S000020752 01/12/2020 60503 R$ 293,47
BDA9D35 275050S000013993 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BDG6J03 275050S000013982 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BDK8H42 275050S000013976 08/06/2020 60503 R$ 293,47
BDS8H23 275050S000014035 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BDV5I63 275050S000014008 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BDV8A26 275050S000013998 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BEN0984 275050S000014000 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BEV2B11 275050S000014007 09/06/2020 60503 R$ 293,47
BIN0038 275050S000013970 08/06/2020 60503 R$ 293,47
BNF7531 275050A000004496 21/12/2020 55090 R$ 130,16
BZV6D17 275050S000013966 07/06/2020 60503 R$ 293,47
CFW3592 275050S000013949 06/06/2020 56732 R$ 130,16
CKX9826 275050S000014015 10/06/2020 60503 R$ 293,47
CNQ3B15 275050A000004591 18/12/2020 55414 R$ 195,23
CYO1783 275050S000013973 08/06/2020 60503 R$ 293,47
DEJ4592 275050S000014023 10/06/2020 60503 R$ 293,47
DGL1063 275050A000004279 14/12/2020 76331 R$ 293,47
DIX9494 275050A000004438 15/12/2020 51930 R$ 293,47
DKS7470 275050S000013932 07/06/2020 60503 R$ 293,47
DKT9820 275050S000013954 08/06/2020 60503 R$ 293,47
EAS5E77 275050A000004607 22/12/2020 60501 R$ 293,47
EFU3604 275050A000004492 21/12/2020 55414 R$ 195,23
ENX0A77 275050A000004592 18/12/2020 55414 R$ 195,23
ERB3G90 275050A000004755 19/12/2020 61220 R$ 293,47
ETE3G85 275050A000004494 21/12/2020 55417 R$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021                                                                                               | Pág. 5

ETM7788 275050A000004439 15/12/2020 76331 R$ 293,47
FBC6332 275050S000013900 06/06/2020 60503 R$ 293,47
FFE0E28 275050A000004499 21/12/2020 51930 R$ 293,47
FMU0041 275050S000013977 08/06/2020 56732 R$ 130,16
GDE9H81 275050S000013937 07/06/2020 60503 R$ 293,47
GDE9H81 275050S000013965 07/06/2020 60503 R$ 293,47
GKD9509 275050S000014021 10/06/2020 60503 R$ 293,47
GOQ0045 275050S000013913 07/06/2020 60503 R$ 293,47
GYZ3039 275050S000014037 10/06/2020 60503 R$ 293,47
HRT9H00 275050S000014004 09/06/2020 60503 R$ 293,47
ILI1017 275050A000004761 22/12/2020 55417 R$ 195,23

JHF2754 275050S000013899 06/06/2020 60503 R$ 293,47
JXF0556 275050S000014029 09/06/2020 60503 R$ 293,47
KAL1502 275050S000013987 09/06/2020 60503 R$ 293,47
KAL1502 275050S000013980 09/06/2020 60503 R$ 293,47
KDR8689 275050S000013901 06/06/2020 60503 R$ 293,47
MCK3053 275050S000013961 08/06/2020 60503 R$ 293,47
MIL2753 275050S000013915 06/06/2020 60503 R$ 293,47

MMD6200 275050A000004495 21/12/2020 55414 R$ 195,23
NFA1699 275050S000014028 09/06/2020 60503 R$ 293,47
NJV6G10 275050S000013905 06/06/2020 60503 R$ 293,47
NPD2871 275050S000013975 08/06/2020 60503 R$ 293,47
OAH9C72 275050S000013929 07/06/2020 60503 R$ 293,47
OOO5283 275050S000013974 08/06/2020 60503 R$ 293,47
OZY5H77 275050S000013985 09/06/2020 60503 R$ 293,47
PRD3C53 275050S000013943 07/06/2020 56732 R$ 130,16
PUE5880 275050A000004280 14/12/2020 73662 R$ 130,16
QBQ0A20 275050A000004293 18/12/2020 55417 R$ 195,23
QPX0775 275050A000004510 08/12/2020 73662 R$ 130,16
QQR5196 275050S000013902 06/06/2020 60503 R$ 293,47
QUO9491 275050A000004267 02/12/2020 76332 R$ 293,47
QWZ7109 275050A000003846 15/12/2020 73662 R$ 130,16
QXD1710 275050S000020605 27/11/2020 60503 R$ 293,47
QXH9741 275050S000013590 28/05/2020 60503 R$ 293,47
QXK8885 275050S000013968 07/06/2020 60503 R$ 293,47
QXR4A30 275050S000021284 13/12/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/06/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA7484 275050S000021541 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AAN1551 275050A000004596 21/12/2020 53800 R$ 130,16
AAN8146 275050S000021552 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AAO3013 275050S000021579 19/12/2020 60503 R$ 293,47
ABF5J85 275050S000021651 21/12/2020 60503 R$ 293,47
ACC7712 275050S000021535 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ACL8193 275050S000021550 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ACM7116 275050S000021598 20/12/2020 60503 R$ 293,47
ACQ3657 275050S000021635 20/12/2020 60503 R$ 293,47
ACQ8054 275050S000021608 20/12/2020 60503 R$ 293,47
ADY3313 275050S000021624 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AFR0G84 275050S000021520 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AGG3C85 275050S000021632 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AHX9171 275050S000021570 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AIC1808 275050S000021679 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AIP6549 275050S000021665 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AJC1348 275050S000021616 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AJI1898 275050S000021582 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AJZ4245 275050S000021647 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AJZ4245 275050S000021684 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AKD0565 275050S000021539 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AKD8E49 275050S000021682 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AKF0850 275050S000021691 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AKG8713 275050S000021627 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AKI2005 275050A000004595 21/12/2020 76251 R$ 293,47
AKL5297 275050S000021557 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AKO1962 275050S000021596 20/12/2020 60503 R$ 293,47
ALV0476 275050S000021644 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AMA3359 275050S000021558 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AME6993 275050S000021688 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AML2358 275050S000021630 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AMM7J24 275050S000021591 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AMU5442 275050S000021506 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AMZ1747 275050S000021553 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ANB5578 275050S000021568 19/12/2020 60503 R$ 293,47
ANI3843 275050S000021604 20/12/2020 60503 R$ 293,47
ANL3279 275050S000021699 22/12/2020 60503 R$ 293,47
ANR7795 275050S000021548 18/12/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021                                                                                               | Pág. 6

ANS7277 275050S000021565 19/12/2020 60503 R$ 293,47
ANV4342 275050S000021563 19/12/2020 60503 R$ 293,47
ANV4342 275050S000021526 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ANV4342 275050S000021560 19/12/2020 60503 R$ 293,47
ANV9384 275050S000021594 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AOB3261 275050S000021663 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AOL5I13 275050S000021589 20/12/2020 60503 R$ 293,47

AOO2G68 275050S000021602 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AOP8761 275050S000021620 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AOP8761 275050S000021607 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AOS3287 275050S000021501 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AOS3287 275050S000021695 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AOS3287 275050S000021694 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AOV8569 275050S000021701 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AOV8569 275050S000021687 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AOW1832 275050S000021642 19/12/2020 56732 R$ 130,16
AOY1631 275050S000021600 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AOY7I00 275050S000021514 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AOZ7903 275050S000021686 22/12/2020 60503 R$ 293,47
APA4506 275050S000021527 18/12/2020 60503 R$ 293,47
APC6057 275050S000021690 22/12/2020 60503 R$ 293,47
APD1607 275050S000021693 22/12/2020 60503 R$ 293,47
APG6731 275050S000021668 21/12/2020 60503 R$ 293,47
APK1784 275050S000021516 18/12/2020 60503 R$ 293,47
APL6610 275050S000021500 18/12/2020 60503 R$ 293,47
APS3633 275050S000021645 21/12/2020 60503 R$ 293,47
APW8775 275050S000021522 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AQC0361 275050S000021595 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AQE1570 275050S000021674 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AQG2420 275050S000021512 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AQJ9065 275050S000021673 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AQP8697 275050S000021538 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AQS7830 275050S000021639 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AQV2D88 275050S000021626 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000021678 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000021556 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000021549 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000021580 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000021507 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000021509 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000021519 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AQZ8457 275050S000021534 18/12/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

ARA5995 275050S000021605 20/12/2020 60503 R$ 293,47
ARH3285 275050S000021623 20/12/2020 60503 R$ 293,47
ARI8598 275050S000021537 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ARL9295 275050S000021502 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ASB8213 275050S000021524 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ASB8213 275050S000021530 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ASH4390 275050S000021517 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ASN4436 275050S000021662 21/12/2020 60503 R$ 293,47
ASO8H65 275050S000021574 19/12/2020 60503 R$ 293,47
ASU2796 275050S000021528 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ATH1356 275050S000021577 19/12/2020 60503 R$ 293,47
ATN1E59 275050S000021554 19/12/2020 60503 R$ 293,47
ATS7533 275050S000021692 22/12/2020 60503 R$ 293,47
ATY3445 275050A000004808 18/12/2020 55417 R$ 195,23
AUB7541 275050S000021562 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AUG6582 275050S000021659 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AUO0847 275050S000021533 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AUO0847 275050S000021510 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AVD7913 275050S000021581 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AVE1035 275050S000021666 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AVE1035 275050S000021551 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AVE1359 275050S000021675 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AVP6341 275050S000021545 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AVS2B95 275050S000021652 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AWD1G83 275050S000021653 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AWH1490 275050S000021603 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AWL7430 275050S000021658 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AWR6367 275050S000021680 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AWW7136 275050S000021546 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AXH0614 275050S000021634 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AXH0614 275050S000021592 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AXM9245 275050S000021670 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AXP7A46 275050S000021536 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AXQ1074 275050S000021564 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AXU5523 275050S000021650 21/12/2020 60503 R$ 293,47
AXY4545 275050S000021547 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AYC4B01 275050S000021559 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AYK9651 275050A000004806 18/12/2020 61220 R$ 293,47
AYN9H12 275050S000021640 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AYP9E81 275050S000021532 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AYS5923 275050S000021590 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AYY2490 275050S000021521 18/12/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021                                                                                               | Pág. 7

AYZ0513 275050A000004594 21/12/2020 55417 R$ 195,23
AZA2945 275050S000021515 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AZH1838 275050S000021578 19/12/2020 60503 R$ 293,47
AZI2J79 275050S000021513 18/12/2020 60503 R$ 293,47
AZK3432 275050S000021683 22/12/2020 60503 R$ 293,47
AZW9B56 275050S000021643 20/12/2020 60503 R$ 293,47
AZX8340 275050S000021599 20/12/2020 60503 R$ 293,47
BAF3347 275050S000021529 18/12/2020 60503 R$ 293,47
BAI1925 275050S000021636 18/12/2020 60503 R$ 293,47
BAL2D42 275050S000021637 18/12/2020 60503 R$ 293,47
BAP8C64 275050S000021677 21/12/2020 56732 R$ 130,16
BAU8D08 275050S000021508 18/12/2020 60503 R$ 293,47
BAW0834 275050S000021504 18/12/2020 60503 R$ 293,47
BBA9B13 275050S000021646 21/12/2020 60503 R$ 293,47
BBG1871 275050S000021567 19/12/2020 60503 R$ 293,47
BBJ8D96 275050S000021631 20/12/2020 60503 R$ 293,47
BBL6G62 275050A000004804 18/12/2020 76331 R$ 293,47
BBP5642 275050S000021597 20/12/2020 60503 R$ 293,47
BBP8926 275050S000021667 21/12/2020 60503 R$ 293,47
BBT8780 275050S000021540 18/12/2020 60503 R$ 293,47
BCJ4016 275050A000004805 18/12/2020 73662 R$ 130,16
BCQ1803 275050S000021611 20/12/2020 60503 R$ 293,47
BDD8C04 275050S000021656 21/12/2020 60503 R$ 293,47
BDO3B00 275050S000021696 22/12/2020 60503 R$ 293,47
BDR9F99 275050S000021610 20/12/2020 60503 R$ 293,47
BEA8H65 275050S000021700 22/12/2020 60503 R$ 293,47
BEN8810 275050S000021613 20/12/2020 60503 R$ 293,47
BEO5G44 275050S000021689 22/12/2020 60503 R$ 293,47
BEQ1I55 275050S000021588 20/12/2020 60503 R$ 293,47
BER1667 275050S000021633 20/12/2020 60503 R$ 293,47
BFP3306 275050S000021566 19/12/2020 60503 R$ 293,47
BVO8424 275050S000021601 20/12/2020 60503 R$ 293,47
CDQ3405 275050S000021681 20/12/2020 60503 R$ 293,47
CEB8880 275050S000021587 20/12/2020 60503 R$ 293,47
CJO1D43 275050S000021655 21/12/2020 60503 R$ 293,47
CTJ2934 275050S000021628 20/12/2020 60503 R$ 293,47
DJF3672 275050S000021561 19/12/2020 60503 R$ 293,47
DLP1H41 275050S000021609 20/12/2020 60503 R$ 293,47
DQJ0784 275050S000021617 20/12/2020 60503 R$ 293,47
DQJ0784 275050S000021505 18/12/2020 60503 R$ 293,47
DTN9694 275050S000021593 20/12/2020 60503 R$ 293,47
DVA9487 275050S000021618 20/12/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

EBP1557 275050S000021661 21/12/2020 60503 R$ 293,47
ENY9176 275050S000021664 21/12/2020 60503 R$ 293,47
EOM1220 275050S000021511 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ESA3249 275050S000021671 21/12/2020 60503 R$ 293,47
ETS8811 275050S000021638 19/12/2020 60503 R$ 293,47
EUQ4C03 275050S000021625 20/12/2020 60503 R$ 293,47
FDU7768 275050S000021583 19/12/2020 60503 R$ 293,47
FEQ2718 275050S000021669 21/12/2020 60503 R$ 293,47
FGJ8I16 275050S000021575 19/12/2020 60503 R$ 293,47
FIF0H12 275050S000021576 19/12/2020 60503 R$ 293,47
FLB7260 275050S000021584 19/12/2020 60503 R$ 293,47
FSR5D22 275050S000021555 19/12/2020 60503 R$ 293,47
GFP6666 275050S000021573 19/12/2020 60503 R$ 293,47
GLS0G12 275050S000021523 18/12/2020 60503 R$ 293,47
GZK4500 275050S000021498 18/12/2020 60503 R$ 293,47
ILV8133 275050S000021525 18/12/2020 60503 R$ 293,47
JRZ8322 275050S000021702 22/12/2020 60503 R$ 293,47
JXG1G91 275050S000021697 22/12/2020 60503 R$ 293,47
LCS6892 275050S000021531 18/12/2020 60503 R$ 293,47
MAR7527 275050S000021503 18/12/2020 60503 R$ 293,47
MBU6326 275050S000021544 18/12/2020 60503 R$ 293,47
MCM6446 275050S000021572 19/12/2020 60503 R$ 293,47
MDE2711 275050S000021649 21/12/2020 60503 R$ 293,47
MDG8024 275050S000021641 19/12/2020 60503 R$ 293,47
MMD9E34 275050S000021571 19/12/2020 60503 R$ 293,47
MMD9E34 275050S000021543 18/12/2020 60503 R$ 293,47
MOQ9119 275050S000021698 22/12/2020 60503 R$ 293,47
MVC4834 275050S000021569 19/12/2020 60503 R$ 293,47
MWB2B75 275050S000021499 18/12/2020 60503 R$ 293,47
NGP5I42 275050S000021621 20/12/2020 60503 R$ 293,47
OOL3197 275050S000021606 20/12/2020 60503 R$ 293,47
PGK6C72 275050S000021585 19/12/2020 60503 R$ 293,47
QCC9100 275050S000021660 21/12/2020 60503 R$ 293,47
QJO7E33 275050S000021654 21/12/2020 60503 R$ 293,47
QUX4330 275050S000021622 20/12/2020 60503 R$ 293,47
QWI9437 275050S000021629 20/12/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2021 17:11 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2012 | Sexta-feira, 16 de abril de 2021                                                                                               | Pág. 8

www.cianorte.pr.gov.br/orgaoofi cial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Ofi cial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaoofi cial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2021-04-16T15:12:23-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-04-16T15:12:37-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-04-16T15:12:48-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-04-16T15:12:59-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-04-16T15:13:09-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-04-16T15:13:22-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-04-16T15:13:32-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




